
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
Processo Administrativo Nº 026/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Data de Publicação: 13/06/2023 09:10:19

24/06/2023 11:25:55    CADASTRO DE PROPOSTA    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA
24/06/2023 11:51:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA
26/06/2023 15:39:22    CADASTRO DE PROPOSTA    NATEL TELECOM EIRELI
26/06/2023 16:41:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NATEL TELECOM EIRELI
27/06/2023 08:26:53    CADASTRO DE PROPOSTA    JUDSON OLIVEIRA LIMA ME
27/06/2023 08:59:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JUDSON OLIVEIRA LIMA ME
27/06/2023 10:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
27/06/2023 10:12:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Hoje iniciaremos a sessão referente ao Pregão Eletrônico 018/2023 da Prefeitura do Brejo da Madre de Deus. Agradecemos a 
presença de todos
27/06/2023 10:13:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que sempre fiquem atentos ao chat, pois é e será nosso principal meio de comunicação 
27/06/2023 10:13:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes daremos início ao processo
27/06/2023 10:50:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes
27/06/2023 10:54:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao analisar a proposta verificou-se que o PARTICIPANTE 007 se identificou no preenchimento da proposta. Quebrando assim a 
sigilosidade da proposta. Sendo a empresa desclassificada com base nos itens 7.2.4 e 7.8 do Edital 
27/06/2023 10:56:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, iniciaremos a sessão da disputa. 
27/06/2023 10:57:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicita-se que os senhores licitantes sempre atentem aos lances antes de enviá-los, afim de evitar erros de digitação e eventuais 
contratempos
27/06/2023 10:57:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão de disputa será aberta dentro de 5 (cinco) minutos
27/06/2023 11:02:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção, sessão de disputa será aberta 
27/06/2023 11:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
boa sorte a todos. 
27/06/2023 12:13:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado a sessão de disputa será iniciado a fase da análise dos documentos de habilitação
27/06/2023 12:14:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convocam-se as empresas que, caso seja possível, favor ofertem melhores preços para os itens.
27/06/2023 12:14:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concomitante a análise dos documentos de habilitação, a fim de uma maior celeridade, solicita-se que as empresas enviem a 
Proposta de Preços Readequada. Que deve ser anexada em campo específico do sistema
27/06/2023 12:14:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
27/06/2023 12:36:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NATEL TELECOM EIRELI adicionou o arquivo c701a465e6004420954bc63f032c225f.pdf aos documentos 
complementares.
27/06/2023 13:09:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA adicionou o arquivo d9999b3b904645509e7892e96ca28218.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 12/07/2023 09:46:27

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



27/06/2023 15:20:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção senhores licitantes
27/06/2023 15:29:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado a análise da documentação de habilitação será então divulgado o resultado.
27/06/2023 15:29:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa NATEL TELECOM EIRELI, inscrita no CNPJ: 40.847.352/0001-00, foi considerada como INABILITADA, por não 
apresentar Certidão negativa de falência, estando em desacordo com o subitem 11.3.1 do Edital.
27/06/2023 15:29:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em análise a empresa subsequente
27/06/2023 15:29:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ: 24.343.229/0001-97, foi considerada como 
INABILITADA, por não apresentar Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, estando em 
desacordo com o subitem 11.3.1 do Edital. Por não apresentar certidão de Processos Judiciais Eletrônicos – PJE, estando em 
desacordo com o item 11.3.1.1
27/06/2023 15:30:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim todas as empresas foram inabilitadas.
27/06/2023 15:31:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o entendimento do TCU, de que é possível aplicar o art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93 no pregão, respeitada a inversão 
das fases de habilitação e classificação. Acórdão nº 429/2013 – Plenário.
27/06/2023 15:32:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o disposto no art. 48, § 3º da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, trata-se de uma discricionariedade da 
Administração, e Considerando também a busca pela celeridade e economicidade processual para Administração
27/06/2023 15:32:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta comissão resolve fixar, as licitantes inabilitadas nesta fase, o prazo máximo de 08 (oito) dias úteis, a contar desta data, para 
apresentação de nova documentação habilitatória escoimada das causas que conduziram à sua inabilitação. 
27/06/2023 15:32:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA adicionou o arquivo ce17db6bd5d64dc7804472a819899c3b.pdf aos 
documentos complementares.
27/06/2023 15:32:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, fica como data limite para envio das documentações o dia 07 de julho de 2023 às 23:59 horas.
27/06/2023 15:33:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Toda documentação deve ser obrigatoriamente anexada no sistema, na aba de documentos complementares. Observando-se a data 
e horários limites. 
27/06/2023 15:33:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dito isto, a sessão será retomada no dia 10 de julho de 2023, às 10:00h
27/06/2023 15:34:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA adicionou o arquivo 73c4b510bd404a2aaa79ca0e3d14f865.docx aos 
documentos complementares.
27/06/2023 15:35:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA adicionou o arquivo e3a16dfc79634dab841d679faeebcc7e.docx aos 
documentos complementares.
27/06/2023 15:35:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, declara-se a sessão encerrada. Ficando sua retomada para o dia 10 de julho 2023, às 10:00h
27/06/2023 15:44:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NATEL TELECOM EIRELI adicionou o arquivo 222670b18776471e82f27bbc2bfcc79d.pdf aos documentos 
complementares.
05/07/2023 10:35:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NATEL TELECOM EIRELI adicionou o arquivo 0c53954f9d79466bb61815dd4b65fb81.pdf aos documentos 
complementares.
05/07/2023 10:38:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NATEL TELECOM EIRELI adicionou o arquivo 091db9767a584274a62c0ba0c0164cd5.pdf aos documentos 
complementares.
05/07/2023 10:49:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NATEL TELECOM EIRELI adicionou o arquivo 321a0624e867432185674a0777a1fea1.pdf aos documentos 
complementares.
05/07/2023 10:50:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NATEL TELECOM EIRELI adicionou o arquivo 36a7f3d20cd34bdb9963ade4eb634e3c.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 7Gerado em: 12/07/2023 09:46:27

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



LOTE 1 - ADJUDICADO
serviços em Link de Acesso à Internet por meio de Protocolo (IP), contemplando Suporte Técnico, Instalação, 

Ativação e Configuração dos Equipamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PONTO
Descrição: Serviço de Link Estatístico de Internet Banda Larga 100 Mbps COMERCIAL
Quantidade: 50 Valor Unit.: 50,40 Valor Total: 2.520,00

Marca: internet Modelo: internet

Item: 2 Unidade: PONTO
Descrição: Serviço de Link Estatístico de Internet Banda Larga 200 Mbps Download / 50 Mbps Upload com Tecnologia FTTH, 
COMERCIAL
Quantidade: 50 Valor Unit.: 96,80 Valor Total: 4.840,00

Marca: internet Modelo: internet

Item: 3 Unidade: PONTO
Descrição: Serviço de Link Estatístico de Internet Banda Larga 500 MBps COMERCIAL
Quantidade: 5 Valor Unit.: 136,00 Valor Total: 680,00

Marca: internet Modelo: internet

Item: 4 Unidade: PONTO
Descrição: Serviço de Link Estatístico de Internet Banda Larga 1 GBPS COMERCIAL
Quantidade: 1 Valor Unit.: 340,00 Valor Total: 340,00

Marca: internet Modelo: internet

Item: 5 Unidade: PONTO
Descrição: Pontos Adicionais nos locais já existentes com pontos de internet banga larga conforme itens 1,2,3 deste termo. - MASH
Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,50 Valor Total: 1.240,00

Marca: internet Modelo: internet

Item: 6 Unidade: PONTO
Descrição: Serviço de Link Estatístico de Internet Banda Larga 300 Mbps Download / 100 Mbps, Upload com Tecnologia dedicada
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.880,00 Valor Total: 1.880,00

Marca: internet Modelo: internet

10/07/2023 10:02:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos
10/07/2023 10:02:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado anteriormente a sessão será retomada no dia de hoje
10/07/2023 10:03:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço aos senhores licitantes que fiquem atentos ao chat
10/07/2023 10:27:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme última sessão, realizada no dia 27/06/2023, tendo em vista que todos os licitantes classificados para essa fase ficaram 
inabilitados, fazendo uso do art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93, foi dado novo prazo de 08 (oito) dias úteis para que as empresas 
apresentassem nova documentação sanando as causas que levaram a inabilitação. 
10/07/2023 10:33:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo então estipulado prazo máximo até às 23:59 do dia 07/07/23 para que as empresas anexassem tais documentos. 
10/07/2023 10:35:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificado que as empresas anexaram documentos no sistema dentro do prazo correspondente a faze de habilitação foi reiniciada
10/07/2023 10:47:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa NATEL TELECOM EIRELI, inscrita no CNPJ: 40.847.352/0001-00, melhor classificada, apresentou a documentação de 
acordo com o exigido em Edital. Sendo considerada então como Habilitada
10/07/2023 10:54:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim será aberto o prazo para manifestação de intenção de recursos, que será de 30 (trinta) minutos
10/07/2023 11:02:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção, prazo de manifestação de intenção de recurso aberto
10/07/2023 11:41:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado o prazo de manifestação de recursos, e na negativa do mesmo, solicita-se que a empresa NATEL TELECOM EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 40.847.352/0001-00, melhor classificada, insira proposta de preços adicionando os valores unitários conforme 
disposto no Termo de Referência
10/07/2023 11:42:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Posteriormente a isso o processo será encaminhado para a adjudicação e posterior eventual homologação realizada pela entidade 
superior.
11/07/2023 09:12:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NATEL TELECOM EIRELI adicionou o arquivo 9561df8b76e1490b84ad4f5d119c1379.pdf aos documentos 
complementares.

3 de 7Gerado em: 12/07/2023 09:46:27

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NATEL TELECOM EIRELI  147 40.847.352/0001-00 17.365,00 11.500,00 Sim

2 NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET 
LTDA

 014 24.343.229/0001-97 17.382,65 11.640,00 1,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

JUDSON OLIVEIRA LIMA ME  007 07.582.212/0001-73 12.935,00 12.935,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/06/2023 09:10:18    PUBLICADO    

13/06/2023 09:12:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/06/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/06/2023 10:49:43    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JUDSON OLIVEIRA LIMA ME desclassificado. Motivo: Desclassificação por a empresa se identificar na proposta enviada via 
sistema, quebrando a sigilosidade da proposta. Estando em desacordo com o item 7.8 - "É vedada qualquer tipo de identificação da 
empresa no preenchimento da proposta via sistema eletrônico, sob a pena de desclassificação.". Onde no item 7.2.4 trata da 
excepcionalidade sobre serviços ou afins, onde o item 7.2.4 trás: "Quando tratar-se de itens/serviços de produção própria é vedada a 
identificação do licitante, tendo a empresa que inserir uma definição genérica como “marca própria” ou semelhante."
27/06/2023 11:03:04    DISPUTA    

27/06/2023 11:03:04    LANCE    JUDSON OLIVEIRA LIMA ME (PARTICIPANTE 007) 12.935,00

27/06/2023 11:03:04    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 17.382,65

27/06/2023 11:03:04    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 17.365,00

27/06/2023 11:07:56    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 17.364,00

27/06/2023 11:11:14    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 17.360,00

27/06/2023 11:11:14    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/06/2023 11:11:38    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 17.359,00

27/06/2023 11:11:55    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 17.350,00

27/06/2023 11:12:50    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 17.340,00

27/06/2023 11:13:15    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 17.339,00

27/06/2023 11:14:52    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 17.300,00

27/06/2023 11:15:18    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 17.299,00

27/06/2023 11:16:29    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 17.000,00

27/06/2023 11:17:20    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.999,00

27/06/2023 11:18:42    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.990,00

27/06/2023 11:19:04    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.989,00

27/06/2023 11:20:13    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.500,00

27/06/2023 11:20:34    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.499,00

27/06/2023 11:21:37    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.300,00

27/06/2023 11:22:21    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.299,00

27/06/2023 11:22:50    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.280,00

27/06/2023 11:22:56    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.250,00

27/06/2023 11:23:11    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.249,00

27/06/2023 11:23:43    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.240,00

27/06/2023 11:24:00    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.239,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 7Gerado em: 12/07/2023 09:46:27

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



27/06/2023 11:24:27    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.230,00

27/06/2023 11:24:40    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.200,00

27/06/2023 11:25:00    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.220,00

27/06/2023 11:25:17    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.100,00

27/06/2023 11:25:35    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.099,00

27/06/2023 11:25:50    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.050,00

27/06/2023 11:26:38    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 16.020,00

27/06/2023 11:26:50    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 16.000,00

27/06/2023 11:27:30    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 15.900,00

27/06/2023 11:28:08    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 15.800,00

27/06/2023 11:28:35    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 15.870,00

27/06/2023 11:29:04    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 15.790,00

27/06/2023 11:29:30    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 15.600,00

27/06/2023 11:30:06    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 15.500,00

27/06/2023 11:30:20    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 15.400,00

27/06/2023 11:30:46    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 15.390,00

27/06/2023 11:31:27    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 15.300,00

27/06/2023 11:32:18    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 15.290,00

27/06/2023 11:32:55    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 15.200,00

27/06/2023 11:33:40    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 15.180,00

27/06/2023 11:33:54    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 15.100,00

27/06/2023 11:35:01    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 15.085,00

27/06/2023 11:35:14    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 14.500,00

27/06/2023 11:36:13    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 14.490,00

27/06/2023 11:36:27    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 14.480,00

27/06/2023 11:37:35    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 14.470,00

27/06/2023 11:37:54    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 14.450,00

27/06/2023 11:38:28    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 14.300,00

27/06/2023 11:38:37    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 14.000,00

27/06/2023 11:39:10    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 13.900,00

27/06/2023 11:39:31    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 13.800,00

27/06/2023 11:40:06    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 13.700,00

27/06/2023 11:40:45    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 13.600,00

27/06/2023 11:41:35    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 13.500,00

27/06/2023 11:41:56    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 13.400,00

27/06/2023 11:42:35    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 13.300,00

27/06/2023 11:42:59    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 13.250,00

27/06/2023 11:44:14    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 13.200,00

27/06/2023 11:44:59    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 13.100,00

27/06/2023 11:45:44    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 13.000,00

27/06/2023 11:47:07    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.990,00

27/06/2023 11:47:35    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.900,00

27/06/2023 11:47:49    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.800,00

27/06/2023 11:48:22    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.700,00

5 de 7Gerado em: 12/07/2023 09:46:27

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



27/06/2023 11:49:37    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.600,00

27/06/2023 11:50:22    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.590,00

27/06/2023 11:51:54    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.500,00

27/06/2023 11:52:12    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.499,00

27/06/2023 11:52:46    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.400,00

27/06/2023 11:53:35    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.390,00

27/06/2023 11:53:50    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.300,00

27/06/2023 11:54:09    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.290,00

27/06/2023 11:54:23    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.250,00

27/06/2023 11:54:45    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.240,00

27/06/2023 11:55:30    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.200,00

27/06/2023 11:55:47    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.190,00

27/06/2023 11:56:02    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.150,00

27/06/2023 11:56:32    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.140,00

27/06/2023 11:56:55    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.130,00

27/06/2023 11:57:17    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.120,00

27/06/2023 11:57:43    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.100,00

27/06/2023 11:58:04    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 12.090,00

27/06/2023 11:58:15    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 12.000,00

27/06/2023 11:59:01    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 11.990,00

27/06/2023 11:59:23    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 11.950,00

27/06/2023 11:59:49    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 11.940,00

27/06/2023 12:00:02    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 11.900,00

27/06/2023 12:00:21    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 11.890,00

27/06/2023 12:00:32    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 11.850,00

27/06/2023 12:01:13    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 11.800,00

27/06/2023 12:01:36    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 11.750,00

27/06/2023 12:03:32    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 11.740,00

27/06/2023 12:03:49    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 11.730,00

27/06/2023 12:04:44    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 11.720,00

27/06/2023 12:05:00    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 11.700,00

27/06/2023 12:05:46    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 11.690,00

27/06/2023 12:07:06    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 11.650,00

27/06/2023 12:07:40    LANCE    NETCITY TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 014) 11.640,00

27/06/2023 12:08:32    LANCE    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147) 11.500,00

27/06/2023 12:10:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NATEL TELECOM EIRELI
27/06/2023 12:10:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
27/06/2023 12:10:32    HABILITAÇÃO    

27/06/2023 12:15:53    MENSAGEM    NATEL TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 147)
Boa tarde. Considerando o valor bem abaixo do estimado na proposta inicial, infelizmente não teremos como fazer nova redução no 
valor do último lance ofertado.
10/07/2023 11:02:19    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/07/2023 11:32:20    EM ADJUDICAÇÃO    

6 de 7Gerado em: 12/07/2023 09:46:27

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



11/07/2023 14:18:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
12/07/2023 09:46:27    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ANA PAULA DE OLIVEIRA

7 de 7Gerado em: 12/07/2023 09:46:27

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE


